МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

«ДОМ ТВОРЧЕСТВА СТАНИЦЫ ВАСЮРИНСКОЙ»

П Р И К А З

«02» апреля 2024г.                                                                           №     21-п

ст. Васюринская

О мерах по обеспечению безопасности образовательных организаций в период

праздничных и выходных дней в мае 2024 года

 Во исполнении приказа управления образования администрации

муниципального образования Динской район от 25.03.2024г. № 113 «О мерах по

обеспечению безопасности образовательных организаций в период праздничных и

выходных дней в мае 2024 года»   п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить педагога - организатора Сосна И.В., ответственной за

обеспечение безопасности МБУ ДО ДТ ст. Васюринской в период

праздничных и выходных дней: с 28 апреля по 1 мая и с 9 мая по 12 мая

2024г.

2. В срок до 25 апреля Сосна И. В. провести инструктажи с работниками

учреждения, привлеченных к работе в нерабочие дни, по террористической,

пожарной безопасности.

3. Педагогам провести разъяснительную работы с  родителями и

обучающимися  возможными средствами связи о правилах безопасного

поведения детей в быту, на дороге и местах массового скопление людей,

на объектах железнодорожного транспорта, водных объектах. А также

недопустимости их появления в торговых  центрах, парках и других

общественных местах.

4. Усилить: охрану здания и сооружений, подъездных путей и

коммуникаций, пропускной режим на территорию и в здание МБУ ДО ДТ

ст. Васюринской, контроль за парковкой транспорта вблизи учреждения,

информировать территориальные органы внутренних дел обо всех фактах

несанкционированных парковок транспортных средств, контроль за

состоянием газовых и котельных установок, систем водоснабжения,

исключив свободный доступ к ним посторонних лиц.

5. Заведующей хозяйством - Кондратенко О.В. обеспечить регулярные

осмотры прилегающих к учреждению территорий, ч е р д а ч н ы х  и

и н ы х  вспомогательных помещений, при необходимости произвести их

опломбирование. Контролировать исправность и доступность средств

тревожной сигнализации, первичных средств пожаротушения и средств связи,

довести д о  сведения работников, номера телефонов службы экстренного

реагирования.

6. Информировать в телефонном режиме начальника управления

образования администрации муниципального образования Динской

район Eжкову М.А., начальника MKУ ЦПО МО Динской район

Богатова С.Н. oбо всех чрезвычайных происшествиях, связанных с

угрозой жизни и здоровью обучающихся и работников

учреждения, дополнительно письменно - в течение суток.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО ДТ                                          Н. А. Жорник

С приказом ознакомлена:

Педагог – организатор                                                             И. В. Сосна

Заведующая хозяйством О.В. Кондратенко

		2025-02-06T14:22:37+0300
	Нелли Александровна Жорник
	Я являюсь автором этого документа